ФИЛИАЛ ПАО «ТРАНСКОНТЕЙНЕР» НА ЗАПАДНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
Заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
 филиала ПАО «ТрансКонтейнер»  на Западно-Сибирской железной дороге, проведенного в очной форме

17 апреля 2025                                                                                                         №06-25/ПРГ
Новосибирск

Состав постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге (далее – ПРГ) – шесть человек. Приняли участие – пять человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных на участие в открытом конкурсе в электронной форме № ОКэ-ЗСИБ-25-0005 по предмету закупки «Выполнение строительно-монтажных работ в рамках реализации проекта "Оснащение ОПС производственных помещений объектов Западно-Сибирского филиала", расположенных по адресу: г. Новосибирск, ул. Толмачевская, 1 контейнерный терминал Клещиха» (далее – Открытый конкурс).

По повестке дня заседания:
	Дата и время проведения рассмотрения и сопоставления заявок:
	17.04.2025 г. 10 часов 00 минут

	Место проведения рассмотрения и сопоставления:
	630001, г. Новосибирск, ул. Жуковского, 102

	Предмет договора:
	Оснащение ОПС производственных помещений объектов Западно-Сибирского филиала", расположенных по адресу: г. Новосибирск, ул. Толмачевская, 1 контейнерный терминал Клещиха

	Начальная (максимальная) цена договора:
	9 468 744,00 рублей (девять миллионов четыреста шестьдесят восемь тысяч семьсот сорок четыре рубля 00 копеек) без учета НДС

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе – 15 апреля 2025 в 10 часов 00 минут.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 3 (три) заявки:
	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Претендент 1

	Статус субъекта МСП
	Микропредприятие

	Номер заявки при регистрации
	1687614

	Дата и время подачи заявки:
	11.04.2025 05:49

	Цена договора, в рублях без учета НДС
	9 360 400,00 рублей (девять миллионов триста шестьдесят тысяч четыреста рублей 00 копеек) без учета НДС

	Соответствие документов, предоставленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Претендент 2

	Статус субъекта МСП
	Микропредприятие

	Номер заявки при регистрации
	1687720

	Дата и время подачи заявки:
	14.04.2025 08:56

	Цена договора, в рублях без учета НДС
	8 048 432,40 рублей (восемь миллионов сорок восемь тысяч четыреста тридцать два рубля 40 копеек) без учета НДС

	Соответствие документов, предоставленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке

	Заявка № 3

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Претендент 3

	Статус субъекта МСП
	Малое предприятие

	Номер заявки при регистрации
	1687733

	Дата и время подачи заявки:
	15.04.2025 05:28

	Цена договора, в рублях без учета НДС
	8 720 819,98 рублей (восемь миллионов семьсот двадцать тысяч восемьсот девятнадцать рублей 98 копеек) без учета НДС

	Соответствие документов, предоставленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке

1.3. На основании анализа документов, представленных в составе заявок, и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:

	Номер заявки
	Наименование претендента
	Причина отклонения

	1687614
	Претендент 1
	В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке претендент может быть не допущен к участию в Открытом конкурсе, а также его Заявка может быть отклонена, в связи с несоответствием претендента предусмотренным документацией о закупке обязательным и квалификационным требованиям и/или непредставления документов, подтверждающих соответствие этим требованиям.
Подпунктом 1.3 пункта 17 раздела 5 «Информационная карта» документации о закупке (далее – Информационная карта) к претенденту предъявляется требование о наличии опыта за период трех последних лет, предшествующих году подачи Заявки и период времени в текущем году до момента окончания приема Заявок по договорам на выполнение работ по ремонту, реконструкции, модернизации, монтажу систем пожарной, охранной сигнализации, систем оповещения и управления эвакуацией, с суммарной стоимостью договора(-ов) не менее 30 % от начальной (максимальной) цены договора/цены лота закупки.
В подтверждение указанных требований на основании подпунктов 2.7 - 2.9 пункта 17 Информационной карты претендент в составе заявки должен предоставить документ по форме приложения № 4 к документации о закупке о наличии опыта, указанного в подпункте 1.3 части 1 пункта 17 Информационной карты; копии договоров, указанных в документе по форме приложения № 4 к документации о закупке о наличии опыта поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг; копии документов, подтверждающих факт поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме и стоимости, указанных в документе по форме приложения № 4 к документации о закупке (подписанные сторонами договоры, товарные накладные, акты приемки выполненных работ, оказанных услуг, акты сверки, универсальные передаточные документы и т.п.).
Один из указанных в документе по форме приложения № 4 к документации о закупке договоров не соответствует требованиям, перечисленным в подпункте 1.3 пункта 17 Информационной карты, поскольку заключен в 2020 году. Допустимый опыт составляет 2 800 231,00 рублей (два миллиона восемьсот тысяч двести тридцать один рубль 00 копеек), что составляет менее 30 % от начальной (максимальной) цены договора/цены лота закупки.
Таким образом, заявка претендента не соответствует требованиям документации и подлежит отклонению.

1.3.2. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов и присвоить им следующие порядковые номера:
	Номер заявки
	Наименование претендента
	Цена договора, в рублях без учета НДС
	Количество баллов
	Порядковый номер

	1687720
	Претендент 2

	8 048 432,40 рублей (восемь миллионов сорок восемь тысяч четыреста тридцать два рубля 40 копеек) без учета НДС
	1,80
	1

	1687733
	Претендент 3
	8 720 819,98 рублей (восемь миллионов семьсот двадцать тысяч восемьсот девятнадцать рублей 98 копеек) без учета НДС
	1,20
	2

1.3.3. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (участниками Открытого конкурса признано не менее двух претендентов) признать Открытый конкурс состоявшимся.
[bookmark: _GoBack]1.3.4. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать победителем Открытого конкурса Претендента 2 с ценой договора 8 048 432,40 рублей (восемь миллионов сорок восемь тысяч четыреста тридцать два рубля 40 копеек) без учета НДС.

Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге от 11.04.2025 №05-25/ПРГ подписан 18.04.2025 года.

Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты подписания протокола.

Выписка верна
Секретарь ПРГ

image1.jpeg
T

OHTenHep

rPYNMNA KOMNAHUMA «OEJ1IO»